ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ AN VIỄN

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Viễn, ngày      tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Thời gian, địa điểm tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ

năm 2026 cho người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội,

hưu trí xã hội và đối tượng yếu thế khác

Thực hiện Quyết định số 2105 của UBND xã ngày 31/12/2025 về việc công

nhận danh sách tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIV của  Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

UBND xã An Viễn trân trọng thông báo cho người có công với cách mạng,

các đối tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã hội và đối tượng yếu thế khác trên địa

bàn xã An Viễn, cụ thể như sau:

1. Đối tượng

- Người có công với cách mạng theo quy định tại Pháp lệnh Ưu đãi người

có công với cách mạng;

- Đối tượng bảo trợ xã hội theo quy định tại Nghị định số 20/2021/NĐ-CP

ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ;

- Đối tượng hưu trí xã hội theo quy định tại Nghị định số 176/2025/NĐ-

CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ.

2. Mức quà

- Mức quà tặng: 400.000 đồng/người. (Bằng chữ: Bốn trăm ngàn đồng).

- Trường hợp một người được xác nhận là 02 đối tượng trở lên đủ điều

kiện được hưởng cả 02 mức quà thì chỉ nhận 01 suất quà.

3. Thời gian chi trả

- Thời gian bắt đầu từ ngày 31/12/2025

- Buổi sáng: 07 giờ 30 đến 11 giờ 30.

- Buổi chiều: 13 giờ 30 đến 17 giờ 00.

4. Địa điểm chi trả

Chi trả trực tiếp tại 2 điểm

1. Bưu điện xã An Viễn;

2. Bưu điện xã Đồi 61 (cũ)

* Lưu ý:

- Giấy tờ cần mang theo

+ Chứng minh nhân dân/Căn cước công dân (bản gốc).

+ Trường hợp nhận thay phải có giấy ủy quyền hợp lệ và giấy tờ tùy thân

của người được ủy quyền.

+ Đến đúng địa điểm, đúng thời gian theo thông báo.

+ Xếp hàng trật tự, tuân thủ hướng dẫn của Tổ chi trả.

+ Ký nhận đầy đủ vào danh sách sau khi nhận tiền.

- Đối với trường hợp các đối tượng có tài khoản ngân hàng chính chủ,

UBND xã sẽ chuyển khoản trực tiếp quà tặng vào tài khoản của đối tượng thụ

hưởng theo quy định.

Mọi thắc mắc xin liên hệ UBND xã An Viễn (thông qua bà Trần Thị

hoàng Lan chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội) để được hướng dẫn.

UBND xã An Viễn đề nghị Trưởng các ấp, Ban công tác Mặt trận ấp, các

đoàn thể và Trung tâm Dịch vụ tổng hợp thông báo trên hệ thống loa truyền

thanh cơ sở, đăng tải trên trang thông tin điện tử, mạng xã hội chính thống,

nhằm bảo đảm cho các đối tượng đến nhận quà đầy đủ, đúng quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- TT.Đảng ủy; TT.HĐND xã;

- TT.UBMTTQVN xã;

- CT, các PCT. UBND xã;

- Thủ trưởng các cơ quan, Phòng ban;

- Chánh, các Phó VP.UBND xã;

- Các ấp;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Lâm Quang Huy

		2025-12-31T13:31:30+0700

		2025-12-31T14:09:24+0700

		2025-12-31T15:03:17+0700

		2025-12-31T15:03:17+0700

		2025-12-31T15:03:17+0700

		2025-12-31T15:03:17+0700